

Unsere Wohngebäudeversicherung

bietet Ihnen den Versicherungsschutz im Rahmen der allgemeinen Gebäude-Versicherungsbedingungen VGB 2008 für Feuer-, Einbruchdiebstahl-, Leitungswasser-, Sturm- und Hagelschäden.

Leistungübersicht der versicherten Sachen und Kosten		Tarif-Spezial
Aufräumungs-, Abbruch-, Bewegungs- und Schutzkosten		bis 100 % der VS
Mehrkosten durch behördliche Auflagen beim Wiederaufbau		bis 100 % der VS
Mehrkosten infolge behördlicher Wiederherstellungsbeschränkungen für Restwerte	Kl. 7360	bis 100 % der VS
Mehrkosten durch Preissteigerungen		√
Mietausfall (nicht gewerblich)		bis max. 24 Monate
Implosionsschäden		√
Sengschäden		√
Gebäudebeschädigungen durch unbefugte Dritte bei Einbruch (nur Mehrfamilienhaus)	Kl. 7361	bis 3 % der VS
Überspannungsschäden durch Blitz und deren Folgen	Kl. 7160	√
Einschluss Nutzwärmeschäden	Kl. 7161	√
Gebäudezubehör		bis 800 M (Wert 1914)
Erweiterte Versicherung von Wasserzuleitungs- und Heizungsrohren auf dem Versicherungsgrundstück	Kl. 7260	bis 5 % der VS
Absturz/Anprall unbemannter Fluggeräte		√
Verpflegungskosten für Hilfe leistende Personen		bis 500,00 €
Prämienfreie Feuer-Rohbauversicherung		√
Graffiti-schäden (ohne Selbstbeteiligung)	Kl. 7366	bis 1.000,00 €
Kostenlose Einschätzung durch einen unabhängigen Bausachverständigen		√
Wasseraustritt aus Aquarien und Wasserbetten		√

Klima-, Wärmepumpen- und Solaranlagen		√
Armaturen in der Wohngebäudeversicherung	Kl. 7265	bis 300,00 €
Aufräumkosten für Bäume nach Sturm über 8 Windstärken (mind. 63 km/h)	Kl. 7363	bis 2.000,00 €
Sachverständigenkosten bei ersatzpflichtigen Schäden über 25.000,00 €	Kl. 7365	bis 2 % der VS
Dekontaminationskosten gemäß der bes. Vereinbarung	Kl. 7362	bis 10 % der VS
Fahrzeuganprall	Kl. 7165	bis 100 % der VS
Fußbodenheizung		bis 100 % der Wohnfläche
Beseitigung von Verstopfungen	Kl. 7167	bis 300,00 €
Selbstbeteiligung	Kl. 7761	möglich
Grobe Fahrlässigkeit		√
Fehlalarm eines Rauchmelders		bis 3.000,00 €
Reisekosten aus dem Urlaub		bis 3.000,00 €
Hotelkosten, Pension, Ferienwohnung - Nachrangig zu einer ggfs. bestehenden Hausratversicherung des betroffenen Bewohners		bis 100,00 €/Tag für 100 Tage
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten		√
Blindgängerschäden		√
Diebstahl von außen am Gebäude angebrachten Sachen		bis 300,00 €
Einfacher Diebstahl von Gebäude- und Grundstücksbestandteilen (z. B. Außenlampen)		bis 300,00 €
Bruch einer Gasleitung im Gebäude		√
Wasseraustritt aus innenliegenden Regenfallrohren		√
Bruchschäden an innenliegenden Regenfallrohren		√
Wasser- und Gasverlust nach einem Rohrbruch		bis 1.000,00 €
√ = mitversichert		

Zusatzbaustein gegen Mehrbeitrag



Leistungsübersicht der versicherten Sachen und Kosten		Tarif "de grööne"
Mehrkosten für die Wiederbeschaffung/Reparatur bei Einsatz natürlicher Werkstoffe anstelle von synthetischen Werkstoffen	Haftungserweiterung	bis 25 %
Mehrkosten für die Wiederbeschaffung von Heizungsanlagen mit der höchsten Effizienzklasse	Haftungserweiterung	bis 60 %
Alle Bestandteile der Wärmeversorgung außerhalb des Gebäudes, jedoch auf dem versicherten Grundstück	Haftungserweiterung	bis zur VS
Mitversicherung von Ladesäulen/Wallboxen/Induktionsplatten auf dem Versicherungsgrundstück	Haftungserweiterung	bis zur VS
Entfernung/Umsiedelung von Hornissen-, Bienen- und Wespennestern von/aus Wohnhäusern	Haftungserweiterung	1.000,00 € pro Versicherungsjahr
Tierbisschäden an elektrischen Anlagen, Dämmungen und Dichtigkeitsbahnen	Haftungserweiterung	5.000,00 € pro Versicherungsfall
Schäden am Wohngebäude durch Wildtiere	Haftungserweiterung	5.000,00 € pro Versicherungsfall
Jährliche Extra-Leistung unabhängig vom Eintritt eines Schadens: Wir spenden 7,50 EURO pro Vertrag an den Landesjagdverband S-H zur Unterstützung von Naturschutzprojekten.		